
ずっと一緒に いつも近くに

参加をご希望されるお客様は、 QRコードからお申込みいただくか、 裏面参加申込書にご記入の上、

お近くの諏訪信用金庫本支店窓口または事務局宛てFAX(0266-52-1537)にてお申し込み下さい。

ー お問合せ先 ー
【アーク諏訪2F】（担当︓坪田・坂入）

0120-173-743
イイナミン ナデシサン

営業時間 10:30 ～ 18:30
土・日・祝日も営業

誰に相談したらいいのか、 具体的に何をしたらいいのかわからない “相続” …

そもそも “相続税” って何？

私にも関係があること？

我が家は本当に相続税の支払いが

必要なのか知りたい！

自宅の評価額がいくらか

知りたい！

相続税を少しでも減らす方法を

知りたい！

みなさまの不安や疑問をスッキリ解決します！

税負担の軽減

これからやるべき準備がわかります

『身近な方が亡くなった時に必要な手続きを分かり
やすく解説した実用本』を差し上げます。

￥ ￥

相相 続続 セミナー
のお知らせ

　いつも当金庫をご愛顧いただきありがとうございます。

この度、 相続セミナーを開催します。 平成 27年 1月に相続税が改正されました。

我が家には関係がないと思っていた家庭でも相続税がかかるようになるのでは？と不安を感じている方も多いよう

です。 本セミナーでは相続がスッキリわかる情報をご案内させていただきます。 ぜひ、 お気軽にご参加ください。

2023年 8月 24日 （木）

10:30 ～ 11:30

15:30 ～ 16:30

本店4階

六斗橋支店

午前の部

午後の部

10:30 ～ 11:30

15:30 ～ 16:30

2023年 8月 25日 （金）

富士見東支店

茅野本町支店

午前の部

午後の部

「相続財産の評価」 「相続税の申告までの流れ」 「相続税の計算」 など基本的な内容から

具体的な対策を分かりやすく解説いたします。内　容

定　員 各会場 10名

お申込み

講　師 フコクしんらい生命保険株式会社　上席参事役　丸山浩氏



■セミナー会場では、下記のウイルス感染症対策を徹底して行ってまいります。
1. 会場内消毒・定期的な換気・広めの席配置
2. アルコール消毒液の設置
3. 運営スタッフの検温・マスクの着用

■参加者様は下記に同意のうえ、ご来場をお願いいたします。
当日体調がすぐれない方、感染者・感染が疑われる方と濃厚接触した方は参加を
ご遠慮ください。

■個別具体的な相談・対策について
個別具体的な相談・対策は、当金庫と協定している税理士会諏訪支部所属の税理士を
紹介いたします。

＜参加申込書＞ 諏訪信用金庫本支店窓口または事務局宛 FAX にてお申込み下さい。

※上記の個人情報は、当金庫にて厳重に保管させていただきます。ダイレクトメールの発送等、金融商品やサービスに関する各種ご提案のために使用
　させていただく場合がありますのであらかじめご了承ください。その他目的に使用したり、他社の営業行為に転用すること等は一切ございません。

会場のご案内

支店名 住　所 電話番号

本店

六斗橋支店

富士見東支店

茅野本町支店

岡谷市郷田二丁目 1番 8号

諏訪市大字豊田 273 番地

茅野市本町東 10番 62 号

諏訪郡富士見町落合 10060 番地 2

0266-23-4567

0266-53-5111

0266-72-1611

0266-62-7500

事務局 FAX:0266-52-1537

お名前

ご住所

フリガナ

希望
会場

お取引
店舗 支店

8/24（木） 8/25（金）

本店

六斗橋支店

富士見東支店

茅野本町支店

電話
番号

（〇印をご記
入ください）

参加ご希望の方は、下記申込書に必要事項をご記入の上、FAX もしくは QR コードから
お申込みください。

■右のQRコードからお申込フォーム（Webアンケート「相続セミナー」）
  へアクセスいただき、必要事項をご入力の上、お申込みください。
■お申込の際には、下記受付番号、パスワードをご入力下さい。
　【受付番号】26a01　　【パスワード】26a01

■インターネットからのお申込みは、下記 URL よりお申込み下さい・
　https://dc.jpdata.net/suwashinkin-enq/

お申込みは
こちらから☟

お申込み方法


